У К А З

№

Губернатора Нижегородской области

Об определении получателей субсидии на возмещение части
затрат, связанных с переработкой сырого молока крупного
рогатого скота, козьего и овечьего на пищевую продукцию,

из областного бюджета в 2025 году

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, пунктами 20 и 24 Правил предоставления
из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,
работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 октября 2023 г. № 1780, в целях предоставления
субсидии, предусмотренной пунктом 7 части 2 статьи 24 Закона
Нижегородской области от 20 декабря 2024 г. № 175-З «Об областном
бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», по итогам
отбора проектов по переработке молока сырого крупного рогатого скота,
козьего и овечьего на пищевую продукцию, проведенного в порядке,
утвержденном приказом министерства сельского хозяйства и
продовольственных ресурсов Нижегородской области от 16 января 2025 г.
№ 12, на основании приказа министерства сельского хозяйства и
продовольственных ресурсов Нижегородской области от 28 января 2025 г.
№ 25 «Об утверждении перечня проектов по переработке молока сырого
крупного рогатого скота, козьего и овечьего на пищевую продукцию,
прошедших отбор»:

1. Определить получателями субсидии на возмещение части затрат,
связанных с переработкой сырого молока крупного рогатого скота, козьего

2
и овечьего на пищевую продукцию, из областного бюджета в 2025 году
организации и индивидуальных предпринимателей по перечню согласно
приложению к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Г.С.Никитин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Губернатора

Нижегородской области
от _________ № ______

Перечень
получателей субсидии на возмещение части затрат, связанных
с переработкой сырого молока крупного рогатого скота, козьего

и овечьего на пищевую продукцию, из областного бюджета
в 2025 году

№
п/п

Наименование получателя
субсидии ИНН

Размер
субсидии,
рублей

1
Общество с ограниченной
ответственностью «Эгида

Поволжье»
5259113794 11 479 191,57

2
Акционерное общество

«Маслосырзавод
«Починковский»

5227005524 4 178 300,21

3 Акционерное общество
«Княгининское молоко» 5217000301 13 290 166,17

4 Акционерное общество
«Молоко» 5239001108 18 565 170,66

5
Акционерное общество

«Нижегородский молочный
завод № 1»

5256011321 6 022 571,23

6 Акционерное общество
«Павловский молочный завод» 5252000632 8 349 915,64

7
Общество с ограниченной

ответственностью
«Краснобаковские Молочные

Продукты»
5219004693 1 968 045,97

8 Акционерное общество
«Городецкий молочный завод» 5248002228 12 804 873,67

9
Общество с ограниченной

ответственностью «Молочный
завод «Приволжский»

5250043380 2 537 852,76

2

10
Общество с ограниченной

ответственностью
«Ковернинский молочный

завод»
5258138274 1 063 855,76

11
Общество с ограниченной
ответственностью «Калинов

мост»
5249006257 9 283 696,09

12
Индивидуальный
предприниматель

Пашин Александр Юрьевич
371800004961 18 283,39

13
Общество с ограниченной

ответственностью «Городецкая
сыроварня»

5261126230 1 778 294,96

14
Общество с ограниченной

ответственностью «Ардатовский
молочный завод»

5201002568 58 222,47

15

Индивидуальный
предприниматель глава

крестьянского (фермерского)
хозяйства Дубнева

Валентина Анатольевна

520200924856 83 546,81

16
Общество с ограниченной

ответственностью «Выксунский
молочный завод»

5247055139 288 837,94

17

Сельскохозяйственный
производственный кооператив
Ордена Трудового Красного
Знамени «Колхоз имени

Куйбышева»

5248004151 59 021,35

18 Общество с ограниченной
ответственностью «Дармилк» 5257129414 353 704,52

19
Общество с ограниченной

ответственностью «Заснеженная
Русь»

5258105374 827 450,56

20
Сельскохозяйственный

потребительский
перерабатывающий кооператив
«Семеновский Пищеторг»

5228058021 29 068,80

3

21
Глава крестьянского

(фермерского) хозяйства
Савельева

Валентина Валерьевна
523201239457 316 163,06

22 Акционерное общество
«Маслодел» 5237000726 64 094,87

23

Индивидуальный
предприниматель глава

крестьянского (фермерского)
хозяйства

Лизунова Нина Ивановна

523801078106 222 708,53

24
Сельскохозяйственный
перерабатывающий

потребительский кооператив
«Семейная ферма Савельевы»

5232003755 9 239,65

25 Общество с ограниченной
ответственностью «Дружба» 5240003830 76 024,62

26
Общество с ограниченной
ответственностью «Сырная

Жизнь»
5262375969 45 565,41

___________________